
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від  28.10.2025  № 983
м. Бровари

Про внесення змін в додаток 
рішення виконавчого комітету 
Броварської міської ради
Броварського району Київської області 
від 14.10.2025 року № 940

З метою підтримки мешканців Броварської міської територіальної громади, 
житлові будинки (квартири) яких пошкоджено/зруйновано внаслідок збройної 
агресії російської федерації, на виконання пункту 6.36 розділу 6 «Заходи Програми 
та їх фінансування» програми «З турботою про кожного» на 2024- 2026 роки», 
затвердженої рішенням Броварської міської ради Броварського району Київської 
області від 21.12.2023 року № 1439-61-08 (зі змінами), керуючись статтею 40 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Броварської міської ради Броварського району Київської області

ВИРІШИВ:

1. Внести в додаток рішення виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області від 14.10.2025 року № 940 «Про 
затвердження Положення про надання грошової допомоги мешканцям Броварської 
міської територіальної громади, житлові будинки (квартири) яких 
пошкоджено/зруйновано внаслідок збройної агресії російської федерації» наступні 
зміни:

1.1. Пункт 6 викласти в новій редакції:
«6. Розмір грошової допомоги визначається відповідно до вартості 

відновлювальних робіт пошкодженого об’єкта нерухомого майна, на підставі Чек-
листа згідно Порядку надання компенсації для відновлення окремих категорій 
об’єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, з 
використанням електронної публічної послуги «єВідновлення», затвердженого 
Постановою Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2023 року № 381 (зі 
змінами), а саме:

- 10,0 тис. грн., якщо сума по Чек-листу від 50,0 тис. грн. до 200,0 тис. грн.;
- 20,0 тис. грн., якщо сума по Чек-листу від 200,0 тис. грн. до 500,0 тис.
грн.;



- 30,0 тис. грн., якщо сума по Чек-листу від 500,0 тис. грн. і більше.
У разі, якщо житловий будинок (квартира) внаслідок збройної агресії 

російської федерації зруйнований та/або непридатний для проживання, грошова 
допомога надається на оренду житла щомісячно у розмірі 2-х прожиткових 
мінімумів, встановлених для працездатних осіб на 1 січня поточного року, 
протягом одного року або до отримання житлового сертифікату чи грошової 
компенсації для відбудови на власній земельній ділянці за державною 
програмою «єВідновлення».

У разі необхідності виконання невідкладних робіт щодо забезпечення 
гідних умов проживання, а саме, відновлення віконних та дверних (зовнішніх) 
прорізів, розмір допомоги визначається на підставі зведеного кошторисного 
розрахунку вартості відновлювальних робіт».

1.2. Пункт 7 викласти в новій редакції:
«7. Грошова допомога надається на підставі особистої заяви на ім’я 

міського голови, яка подається до відділу документообігу та звернень громадян 
центру обслуговування «Прозорий офіс» виконавчого комітету Броварської 
міської ради Броварського району Київської області.

До заяви додаються:
 копія паспорту громадянина України (ID-картки) заявника;
 копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають про це 
відмітку в паспорті);

 документ, що підтверджує право власності на приватний житловий 
будинок (квартиру);

 документ, що підтверджує право особи представляти інтереси 
власника (для члена сім’ї власника);

 письмова згода від співвласників пошкодженого/зруйнованого 
житлового приміщення на отримання грошової допомоги одним із 
співвласників;

 витяг з Реєстру територіальної громади;
 Чек-лист з електронної публічної послуги «єВідновлення» або 

зведений кошторисний розрахунок вартості відновлювальних робіт;
 реквізити відкритого карткового рахунку (пенсіонерам та 

одержувачам державних допомог – реквізити рахунку для зарахування 
соціальних виплат, іншим категоріям – реквізити відкритого соціального 
рахунку) в установі банку».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису 
ВИНОГРАДОВУ.

Міський голова                                                                              Ігор САПОЖКО


